Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021073000262

262

Nº 143, sexta-feira, 30 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

O Prefeito Municipal de São José do Herval/RS, torna público que realizará
licitação, com vistas aquisição de óleo lubrificante para manutenção da frota de veículos e
de maquinário da frota municipal do Município de São José do Herval/RS. Data, hora e
local da abertura das propostas: 12/08/2021, às 9h, na Prefeitura Municipal de São José do
Herval/RS. Cópia do Edital e maiores informações no Setor de Compras da Prefeitura
Municipal, sito Av. Getúlio Vargas, 753, fone: (54) 3325 1100, e-mail:
compras.sjh@gmail.com.

São José do Herval, 26 de julho de 2021.
JOVANI BOZETTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2021

Registro de Preços. Processo nº. 389/2021. Abertura: 11/08/2021 às 14 horas. Objeto:
Teste Covid-19. Maiores informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da
prefeitura Municipal de São Marcos-RS, no horário de expediente ou pelo site
www.saomarcos.rs.gov.br.

São Marcos, 29 de julho de 2021
EVANDRO CARLOS KUWER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2021

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação, torna
público, que se encontra na entrada do prédio da prefeitura, Praça Presidente Vargas,
centro, o edital do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 075/2021, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é Registro de Preço para a futura e eventual
aquisição de veículos zero quilômetro para diversas secretarias municipais de Sarandi-RS,
data da abertura será no dia 17 de agosto de 2021 às 14 hs, a cópia do edital e seus
anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, sita na praça Presidente Vargas,
S/N, Centro, Sarandi - RS, CEP: 99560-000 - Telefone: (54).3361.5600 ou no site no site
www.sarandi.rs.gov.br

Sarandi, 29 de julho de 2021.
NILTON DEBASTIANI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2021

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação, torna
público, que se encontra na entrada do prédio da prefeitura, Praça Presidente Vargas,
centro, o edital do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 076/2021, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é Registro de Preço para a futura e eventual
aquisição de equipamentos e materiais diversos para as escolas de rede municipal de
ensino do município de Sarandi-RS, data da abertura será no dia 19 de agosto de 2021 às
08 hs 30 min, a cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal, sita na praça Presidente Vargas, S/N, Centro, Sarandi - RS, CEP: 99560-000 -
Telefone: (54).3361.5600 ou no site no site www.sarandi.rs.gov.br

Sarandi, 29 de julho de 2021.
NILTON DEBASTIANI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 17/2021

A Prefeitura Municipal de Selbach/RS torna público que estará realizando o
seguinte processo licitatório: Pregão Eletrônico - PE 17/2021 - Aquisição de Veículo
Automotor Pick-up zero km Abertura dia 17/08/2021 às 08h00min. O edital na íntegra
poderá ser obtido através dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.selbach.rs.gov.br. Mais informações junto a Prefeitura Municipal de Selbach, RS, com
endereço no Largo Adolfo Albino Werlang, nº 14, pelo fone/fax (54) 3387-1144, ou pelo e-
mail licitacao@selbach.rs.gov.br.

MICHAEL KUHN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL SETE DE SETEMBRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Objeto: Contratação de software de Gestão Pública. Data de abertura: 12/08/2021, às 9h.
Local: Prefeitura Municipal de Sete de Setembro/RS. Maiores informações pelo fone (55)
3614-2315 junto ao Setor de Compras ou no site www.setedesetembro.rs.gov.br

Sete de Setembro/RS, 29 de julho de 2021.
MARCIO POLITOWSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 RP

Objeto: Mão de obra mecânica. Recebimento das propostas: até 16/08/2021, às 9h. Início
da disputa: 16/08/2021, às 9h30min. Participação pelo site: www.pregaobanrisul.com.br.
Maiores informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras ou no site
www.setedesetembro.rs.gov.br

Sete de Setembro/RS, 26 de julho de 2021.
MARCIO POLITOWSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

Objeto: Aquisição de 01 veiculo zero km, modelo furgão equipada para UTI, conforme
Edital. Propostas: Início às 15 horas do dia 02/08/2021 e fim às 09h do dia 12/08/2021.
Abertura e Julgamento das Propostas: às 09h do dia 12/08/2021. Início da Sessão da
Disputa de Preços: 09:30 do dia 12/08/2021 Prazo de Impugnação e Pedidos de
Esclarecimento: até as 09:30 do dia 09/08/2021. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL www.bll.org.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 45/2021

Objeto: Contratação de empresa para executar a reforma e ampliação da EMEI Abelinha
Feliz no Bairro Vera Cruz. Recebimento e Abertura dos envelopes: às 09h do dia
17/08/2021. Cadastro até: 13/08/2021. Todas as reuniões serão na sala de reuniões do
Centro Administrativo Municipal. Maiores informações e edital, no Dep. de Licitações, Rua
General Osório, 200, das 07:30 às 17h e no site www.sobradinho-
rs.com.br/transparencia/licitaçoes/2021.

Sobradinho, 29 de julho de 2021
ARMANDO MAYERHOFER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O município de Três Cachoeiras/RS torna público que fará realizar a seguinte
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº5/2021. Objeto: Aquisição de equipamentos e
material permanente para as unidades de Saúde do Município, referente a proposta nº
11959.356000/1200-02, habilitado pela portaria 960 de 30/04/2020 do Ministério da
Saúde. Abertura das propostas: 09h - 16/08//2021. Tempo da disputa: Controlado pelo
pregoeiro e acrescido do tempo aleatório (randômico), determinado pelo sistema. Os
procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis através do site
pregaobanrisul.com.br/. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso em qualquer
agência do Banco do Estado do Rio Grande do Sul. Maiores informações: telefone:
(51)3667-1155, ou pelo endereço eletrônico licitacoes@trescachoeiras.rs.gov.br.

FLÁVIO RAUPP LIPERT
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANCIRETÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 134/2021. Contratante: Município de Tupanciretã. Contratado: Construsul
Construções e Pavimentações Ltda. Objeto: Supressão de R$ 0,01 no valor do contrato nº
161/2021 para correção de erro ocorrido entre a Nova Plataforma + Brasil x Valor Licitado.
VALOR: R$ 322.870,92 . Modalidade: Tomada de Preço nº 02/2021. Data de Assinatura:
27/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Proc. Adm. 249/2021 - Objeto: Aquisição de um trator agrícola, 0km, para Secretaria Municipal
de Agricultura, nos Termos da Proposta 030187/2019 e contrapartida do Município.
Recebimento das propostas financeiras e documentos de habilitação: até as 08h29min. do dia
12/08/2021. Abertura: 12/08/2021, às 08h30min. Início da fase de disputa de preços:
12/08/2021, às 08h31min. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital:
www.unistalda.rs.gov.br. Informações: licitacao@unistalda.rs.gov.br ou (55) 3611-5108/5111.

Unistalda, RS, 29 de julho de 2021.
JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

O Prefeito Municipal de Vila Maria-RS, comunica a todos os interessados que no dia
12 de agosto de 2021 às 08h e 30min estará recebendo propostas para contratação de empresa
especializada em serviços médicos de família, num total de 40 (quarenta horas semanais),
conforme Pregão Presencial 017/2021. Cópia do Edital no site www.vilamaria.rs.gov.br.

Vila Maria-RS, 29 de julho de 2021.
MAICO SERAFINI BETTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO

S EC R E T A R I A - G E R A L
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

AVISO DELICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 59/2021 - I UASG: 985867

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão I, torna público
que fará realizar licitação, sob a modalidade de Pregão Eletrônico, do Tipo menor preço por
item para Aquisição de Veículo Utilitário, para atender às necessidades da Secretaria de
Assistência Social da Prefeitura de Nova Friburgo. Data: 11/08/2021 Horário: 10h30. Estimativa:
R$ 107.092,00 Processo no 5.318/2021. Local de retirada do edital www.gov.br/compras e
https://novafriburgo.rj.gov.br/licitacao. Telefone para contato: (22)2525-9174 - Ramal 290 ou
2533-1458. e-mail: licitacaopmnf@gmail.com / licitacao@pmnf.rj.gov.br Comissão de Pregão I

LEONARDO GABRIG PEIXOTO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG: 985867

Com Participação Ampla e Itens Exclusivos Para ME/EPP.
O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão II, torna

público que realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E
MOBILIÁRIO HOSPITALAR para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, a
licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br. Data:
13/08/2021 Horário: 10h00. Estimativa: R$ 149.913,82 Processo nº 7.903/2020. Local de
retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao.
Telefone para contato: (22) 2522-0661 / 2522-0669 - Ramal 259 ou (22) 2523-1113. e-mail:
pregaoeletronico.friburgo@gmail.com

JONATHAN P. CHAVES
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-30T01:29:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial